
t l  DZIENNIK URZĘDOWY
* WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W G D A Ń S K U

G dańsk, 1 m arca 1951 N r 5 P o t  91

T R E
Część  I — Przepisy obowiązujące :

Poz.
15. Rozp. Dyr. MUZ z 20. II. 51 w spr. kwalifik. i, okresowych 

badań nurków oraz opieki lekarskiej nad nimi.
Zarządzenia Prezydium WRN Gdańsk :

16. z 24. II. 51 w  spr. utworzenia przedsięb. państw.;
17. z 23. II. 51 w przedm. częściowej zmiany składu csobow. 

Komisarycz. Zarz. Cechu Rzemiosł Różnych w Starogardzie.

15
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  P O R Z Ą D K O W E

Dyrektora Morskiego Urzędu Zdrowia
z 20. II. 1951

w sprawie kw aliiikacyjnych i okresowych badań nurków oraz 
opieki lekarskiej nad nimi.

Na podstawie art. 3 pkt. 13 oraz art. 7 dekretu z 25. VI. 
1946 o organizacji i zakresie działania Morskiego i Portowych 
Urzędów Zdrowia (DzURP. Nr 32 poz. 202) w brzmieniu ustawy 
z 4. II. 1950 (DzURP. Nr 6 poz. 54) oraz § 4 pkt. 20, 22 i 23 roz­
porządzenia Ministra Zdrowia z 8. IX. 1950 w sprawie właś­
ciwości Morskiego i Portowych Urzędów Zdrowia (DzURP. Nr 42 
poz. 383) zarządza się co następuje :

§ 1. Kandydaci na nurków winni być poddani wstępnym 
badaniom kwalifikacyjnym, nurkowie zaś okresowym bada­
niom.

§ 2. Przy pracach nurków w morskich portach handlowych 
i rybackich, w przystaniach, na redzie i na morzu mogą być 
zatrudnione osoby, które ukończyły 20 lat, a nie przekroczyły 
45 roku życia i zostały uznane za zdolne pod względem stanu 
zdrowia. W  wyjątkowych przypadkach Morski Urząd Zdrowia 
może zezwolić na wykonywanie zawodu nurka osobom powyżej 
45 lat życia.

§ 3. Badanie kwalifikacyjne i okresowe nurków przeprowa­
dza właściwy Portowy Urząd Zdrowia, kierując się przepisami 
Morskiego Urzędu Zdrowia.

Okresowe badania nurków winny być przeprowadzane jeden 
raz na 12 miesięcy.

Każde badanie kwalifikacyjne winno być potwierdzone świa­
dectwem zdrowia właściwego Portowego Urzędu Zdrowia.

Świadectwo zdTowia ważne jest na przeciąg jednego roku 
od daty wystawienia. W przypadku stwierdzenia zmian w sta­
nie zdrowia nurka, Portowy Urząd Zdrowia może unieważnić 
świadectwo.

W przypadku zagubienia lub zniszczenia świadectwa zdro­
wia, właściwy Portowy Urząd Zdrowia wyda na żądanie wtór­
nik świadectwa.

§ 4. Koszty badania ponosi pracodawca, koszty natomiast 
wystawienia wtórnika świadectwa ponosi zainteresowany.

§ 5. Świadectwo zdrowia winno być okazane na każde w e­
zwanie morskich władz sanitarnych.

§ 6. W celu zapewnienia nurkom .stałej opieki lekarskiej 
każde przedsiębiorstwo zatrudniające nurków, zobowiązane jest 
zatrudniać lekarza.

Do obowiązków lekarza przedsiębiorstwa należy czuwanie 
nad stanem zdrowia nurków, przeprowadzanie regularnych 
przeglądów lekarskich, czasowe zwalnianie nurków od pracy 
pod wodą, nadzór nad wykonywaniem przepisów i regulaminów 
z zakresu higieny pracy oraz przedkładania Portowym Urzędom 
Zdrowia wniosków w zakresie jego działalności.

§ 7. Lekarza, na wniosek przedsiębiorstwa, zatwierdza Dy­
rektor Morskiego Urzędu Zdrowia.

§ 8. Każda baiza nurków winna być wyposażona w apteczkę 
podręczną typu ustalonego przez Morski Urząd Zdrowia.

Kierownictwo przedsiębiorstwa jest odpowiedzialne za zor­
ganizowanie I-szej pomocy oraz za przeszkolenie wszystkich 
nurków i personelu pomocniczego, zatrudnionego na bazie, 
w udzielaniu pierwszej pomocy w nagłych wypadkach podczas 
pracy nurków.

Każdy nurek oraz inny pracownik, zatrudniony na baizie nur­
ków winien posiadać dostateczną znajomość praktyczną udzie­
lania I-szej pomocy oraz umiejętność posługiwania się ap­
teczką.

S C :
Część II — Publikacje.

18. Decyzja Prezydium WRN Wydz. Społ.-Admim. Gdańsk 
z 20. II. 51 w przedm. wywłaszczenia nieruchomości.

19. Orzeczenie Prezydium WRN Wydz. Społ.-Admin. Gdańsk 
z 14. II. 51 w przedm. wywłaszczenia nieruchomości.

20. Orzeczenie o wykonaniu wywłaszczenia.
21. Obwieszczenie o wszczęciu postępowania wywłaszczenio­

wego.
Ogłoszenie o unieważnieniu utraconych dokumentów.

§ 9. W przypadkach nieobjętych niniejszym rozporządze­
niem potrzebne zarządzenia wyda dyrektor Morskiego Urzędu 
Zdrowia.

§ 10. W ykroczenia przeciwko powyższemu rozporządzeniu 
podlegają karze aresztu do dni 7 i grzywnie do 300 zł albo jed­
nej z tych kar, na podstawie art. 7 ustawy z 4. II. 50 o zmianie 
dekretu z 25. VI. 46 o organizacji i działaniu Morskiego i Por­
towych Urzędów Zdrowia (DzURP. Nr 6 poz. 54).

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia jego ogłoszenia.

Dyrektor Morskiego Urzędu Zdrowia 
Dr. med. Wł. Jungery

16
Z A R Z Ą D Z E N I E

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z 24. II. 51

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod 
nazwą „W ojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

Gdańsk-Gdynia".
Działając na mocy ustawy z 20. III. 50 o terenowych organach 

jednolitej władzy państwowej (DzURP. Nr 14 poz. 130) i na 
podstawie § 1 pkt. 4 zarządzenia Ministra Gosp. Komunał, z 2. II. 
1951 (MPA-11 poz. 167) wydanym na podstawie uchwały Rady 
Ministrów z 8. XI. 50 o uregulowaniu sprawy związków między­
komunalnych (MP A-31 poz. 1628) oraz w oparciu o art. 1 
ust. 2 dekretu z 26. X. 50 o przedsiębiorstwach państwowych 
(DzURP. Nr 49 poz. 439) w dniu 19. I. 51 powzięto uchwałę, za­
twierdzoną w następstwie przez Ministra Gosp. Komunał, decy­
zją z 30.1. 51 Nr 0/8/10-zb/51, mocą której zarządza się co na­
stępuje :

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Wojewódzkie Przdsiębiorstwo Komunikacyjne Gdańsk- 
Gdynia" z siedzibą w Gdańsku.

§ 2. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wykony­
wanie usług w zakresie komunikacji tramwajowej, autobuso­
wej i trolleybusowej na terenie Gdańska, Gdyni i Sopotu.

§ 3. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodo­
wych planów gospodarczych w/g zasad rozrachunku gospodar­
czego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet tere­
nowy.

§ 4. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Mi­
nister Gospodarki Komunalnej.

§ 5. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje 
Prezydium WRN w Gdańsku przez swe organy, których wy­
tyczne są dla przedsiębiorstwa wiążące.

§ 6. Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje 
samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nie odpo 
wiedzialny.

§ 7. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
swych zastępców ; dyrektorów — administracyjnego i tech­
nicznego oraz głównego księgowego.

§ 8. Dyrektora przedsiębiorstwa i jego zastępców powołuje 
i odwołuje Prezydium WRN w Gdańsku za zgodą Ministra Gos­
podarki Komunalnej.

§ 9. Do składania, w imieniu przedsiębiorstwa, oświadczeń 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wymagane 
jest współdziałanie dwu upoważnionych osób.

Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, doku­
menty obrotu materiałami i towarami, jak również dokumenty



Str.26 DZIENNIK URZĘDOWY W O J. RADY NARODOW EJ W  GDAŃSKU Nr 5

o charak terze rozliczeniow ym  i kredytow ym , stanow iące pod­
staw ę do o trzym ania lub w ydania  środków  pieniężnych, m ate­
riałów , albo tow arów  podpisują łącznie — dyrek to r lub osoba 
przez n iego do tego upow ażniona i głów ny księgowy.

§ 10. O soby upow ażnione do sk ładan ia  w im ieniu przedsię­
biorstw a ośw iadczeń w  zakresie  praw  i.obow iązków  m ajątko­
w ych mogą ustanow ić pełnom ocników  do dokonyw ania czyn­
ności określonego rodzaju  lub czynności szczególnych. Pełno­
mocnicy działają łącznie lub oddzielnie w  granicach ich pe łn o ­
mocnictw.

§ 11. P rzedsiębiorstw u przydziela się do w ykonania  p lano­
w ych zadań  środki trw ałe rozw iązanego „M iędzykom unalnego 
Związku M iast G dańska, Gdyni i Sopotu — W spólnota  M iast 
W ybrzeża" w /g stanu  ksiąg  inw entarzow ych n a  31. XII. 1950, 
jak  również w szystkie jego ak tyw a i pasyw a w/g b ilansu na 
31. XII. 1950.

§ 12. Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  1 stycznia 
1951 r. — z tym  dniem  tracą  moc obow iązującą w szystk ie do­
tychczasow e sprzeczne w tej spraw ie przep isy  i zarządzenia.

Za Prezydium  W oj. Rady N arodow ej : 
Marczewski 

Zastępca Przew odniczącego.

17
Prezydium  

W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w G d a ń s k u  

Nr. PA. II/7/2/51.

Z A R Z Ą D Z E N I E
Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z 23. II. 1951
w przedmiocie częściowej zmiany składu osobowego Komisa­

rycznego Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych w Starogardzie.
N a podstaw ie art. 160 ust. 2 Rozporządzenia Prezydenta R.P. 

z 27. VI. 1927 o praw ie przem ysłow ym  (DzURP. N r 53 poz. 468) 
w brzm ieniu ustalonym  dekretem  z 3. IV. 1948 o częściowej 
zanianie p raw a przem ysłow ego (DzURP. N r 18 'poz. 130) oraz 
zgodnie z w nioskiem  Izby Rzem ieślniczej, Prezydium  W oje­
w ódzkiej Rady N arodow ej w G dańsku w ustanow ionym  zarzą­
dzeniem Prezydium  WRN w G dańsku z 14. VIII. 1950 
Nr. PA II/7/2/50 zał. N r 3, składzie osobow ym  K omisarycznego | 
Zarządu C echu Rzemiosł Różnych w Starogardzie w prow adza 
następu jące  zm iany :

1. n a  m iejsce zm arłego Podstarszego Cechu — oto. W orzały 
B ernarda pow ołu je  Ob. Przybielskiego Bernarda,

2. na m iejsce otoecn. Sekretarza C echu — Ob. M ikołajczyka 
Stanisław a pow ołuje Ob. Belau Bernarda,

3. n a  m iejsce otoecn. Skarbnika Cechu — Ob. K olaski F ran ­
ciszka pow ołuje Ob. Prabuckiego Aloizego.

Zarządzenie n in iejsze w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.
Za Prezydium  W oj. Rady N arodow ej 

St. Marczewski 
Z astępca Przewodniczącego.

18 
D E C Y Z J A

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
W ydział Społ.-Adm. w Gdańsku — z 20. II. 51 

o wywłaszczeniu.
N a podstaw ie art. 95 rozp. P rezydenta R.P. z 22. III. 1928 

o postępow aniu adm inistracy jnym  (DzURP. N r 36 poz. 341 
z 1928 oraz zgodnie z w nioskiem  D yrekcji Okr. Kolei Państw o­
w ych w  G dańsku z 8. XI. 1950 N r Pr. G.1/1/251/49 Prezydium  
W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w znaw ia postępow anie i zm ie­
nia orzeczenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
z 31. VIII. 1950 N r A.O.5/37/50 jak  następu je:

N a podstaw ie dekretu  z 7. IV .1948 o w yw łaszczeniu m a ją t­
ków  za ję tych  na  cele użyteczności publicznej w  okresie  w ojny 
1939—-1945 (DzURP. N r 20 poz. 138) zm ienionego ustaw ą 
z 30. XII. 1949 (DzURP. N r 65 poz. 527) oraz art. 22 i n a s tę p ­
nych rozp. Prez. R.P. z 24. IX. 1934 p raw a o postępow aniu  w y­
w łaszczeniow ym  (DzURP. N r 86 poz. 776), po przeprow adzeniu 
w  dniu 21. VIII. 1950 w  gm achu Prezydium  M iejskiej R ady N a­
rodow ej w  G dyni rozpraw y w spraw ie w niosku D yrekcji O krę­
gow ej Kolei Państw ow ych w G dańsku o w yw łaszczeniu części 
nieruchom ości położonych w  G dyni—G rabów ek n a  rzecz 
Skarbu Państw a — przedsiębiorstw a „Polskie Koleje Państw o­
w e —  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 

o r z e k a :
w yw łaszczyć na  rzecz Skarbu Państw a Przedsiębiorstw a „Polskie 
K oleje Państw ow e" :

1) z n ieruchom ości położonej w  Gdyni—G rąbów ku, zapisanej 
w  księdze w ieczystej G dynia tom XXI, ka rta  520, jako 
w łasność Ja n a  G ruby — a) część te j nieruchom ości o zn a­
czona num erem  parceli 105/48, oraz z n ieruchom ości z a ­
pisanej w  księdze w ieczystej G dynia tom  I, k a r ta  6, jako 
w łasność Jan a  G ruby, — b) część te j n ieruchom ości ozna­
czona num eram i parcel 66/4, 66/3 i 66/2 — o łącznej p o ­
w ierzchni pod a) i b) 6366 m2;

2) z n ieruchom ości położonej w  G dyni—Grąbówku, a zap i­
sanej w  księdze w ieczystej G dynia tom XIX, k a rta  453, 
jako  w łasność Franciszki M arii K onkel —  część te j n ie ­
ruchom ości, oznaczona num eram i parceli 106/48 o po ­
w ierzchni 566 m2;

3) z nieruchom ości położonej w G dyni—G rąbów ku, a zap i­
sanej w księdze w ieczystej G dynia tom XXIII, k a rta  618 
jako  w łasność Jadw igi W egenke, część tej nieruchom ości, 
oznaczona num erem  parceli 104/48 o pow ierzchni 300 m2;

4) z nieruchom ości położonej w  Gdyni— G rąbówku, a zap i­
sanej w  księdze w ieczystej Grabowo tom I, k a rta  6, jako 
w łasność Spółdzielni S tow arzyszenia O sad  W łasnych  O fi­
cerów  M arynark i W ojennej —  a) część te j nieruchom ości 
oznaczona num erem  parceli 815/37 i oznaczona num erem  
parceli 103/2, o łącznej pow ierzchni 764 m 2;

5) z nieruchom ości położonej w  G dyni—G rąbówku, a zap isa­
nej w  księdze w ieczystej G dynia tom XXXV, k a rta  1878, 
jako w łasność Feliksa Guziewicza, część tej n ieruchom o­
ści, oznaczonej num erem  parceli 748/37 o pow ierzchni 
1534 m*j

6) z nieruchom ości położonej w  G dyni—G rąbówku, a  zapi­
sanej w  księdze w ieczystej Grabowo tom  I, k a r ta  37, 
jako w łasność Ju liana Laskow skiego i jego żony G ertrudy, 
część te j nieruchom ości oznaczona num erem  parceli 106/1 
(daw niej num erem  parceli 1070/37) o pow ierzchni 553 m 2.

Prawo w łasności odjąć w ym ienionym  w ppkt. 1—6 w łaści­
cielom z dniem 9 m aja 1945 ir.

O dszkodow anie orzec w  oddzielnym  postępow aniu.
Od niniejszego orzeczenia przysługuje stronom  odw ołanie 

za pośrednictw em  Prezydium  W RN w G dańsku, do Prezydium  
Rady M inistrów  — Biuro Społeczno-A dm inistracyne, w term i­
nie 14-dniowym od dn ia  ogłoszenia.

U z a s a d n i e n i e .
23. XI. 1949 został złożony w niosek zatw ierdzony przez 

M inistra K om unikacji, o w yw łaszczenie na  rzecz Skarbu 
Państw a — Przedsiębiorstw a „Polslkie K oleje Państw ow e" 
części nieruchom ości położonych w G dyni— G rąbówku, a za ję ­
tych w  olkresie w o jny  1939 —■ 1945 r. do w niosku dołączono 
plan  sy tuacyjny . N a rozpraw ie 21. VIII. 1950 zoistał ustalony  
stan  faktyczny zgodny z w nioskiem  o w yw łaszczenie i z planem  
sytuacyjnym .

Przedstaw iciel DOKP w G dańsku popierał w niosek w całej 
rozciągłości.

W łaściciele w yw łaszczeniow ych części nieruchom ości żad ­
nych sprzeciw ów  nie zgłosili.

Z tych  w zględów  okoliczności uzasadniające w yw łaszczenie 
na podstaw ie art. 1, 2 i 4 powołanego dekretu zostały udowod­
nione.

Za Prezydium  R ady N arodow ej 
J. Cybulski 

K ierownik W ydziału.

19
ORZECZENIE

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 
Wydział Społeczno-Administracyjny w Gdańsku, z 14. II. 1951

(L. dz. A. O. I. 5/61/51) 
o wywłaszczeniu.

N a podstaw ie dekretu  z 7. IV. 1948 o w yw łaszczeniu m ają t­
ków  zaję tych  na cele użyteczności publicznej w okresie  w ojny 
1939— 1945 (DzURP. N r 20 poz. 138), zm ienionego ustaw ą 
z 30. XII. 1949 (DzURP. N r 65 poz. 527), oraz art. 22 i n as tęp ­
nych rozp. Prez. R. P. z 24. IX. 1934 p raw a o postępow aniu w y ­
w łaszczeniow ym  (DzURP. N r 86 poz. 775), po przeprow adzeniu 
w dniu 27. I. 1951 w gm achu Prezydium  M iejskiej R ady N aro ­
dowej w  G dyni rozpraw y w spraw ie w niosku o w yw łaszczenie 
części nieruchom ości, położonych w  G dyni-C hylouii i Cisowej, 
na rzecz Skarbu Państw a — przedsiębiorstw a „Polskie Koleje 
Państw ow e" — Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej, 

o r z e k a :
w yw łaszczyć na  rzecz Skarbu Państw a — przedsiębiorstw o 
„Polskie K oleje Państw ow e" na  cele budow y i u trzym ania urzą­
dzeń kom unikacji publicznej, z nieruchom ości, położonych 
w  G dyni—-Chylondi i Cisow ej następu jące  parcele  :

1) N r 29/26 k a rty  m apy 3 o pow ierzchni 3743 m2 z n ierucho­
mości, zapisanej w  księdze w ieczystej Łęczyce, tom I, 
k a rta  3, jako  w łasność Jan a  G aw ińskiego:



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RADY NARODOWEJ W  GDAŃSKU Str. 27

2) NrNr 50/4 i 51/4 karta mapy 3 oraz parcele NrNr 15/12 
i 16/12 karty  mapy 5, o łącznej powierzchni 3695 m2 z nie­
ruchomości zapis-anej w księdze wieczystej Cisowa, tom I, 
karta 34, jako własność Jana Lubnera;

3) NrNr 19/13 i 20/13, kairły mapy 5 o łącznej powierzchni 
803 m2, z nieruchomości, zapisanej w księdze wieczystej 
Cisowa, tom I, karta 35, jako własność Otylii Lubnej 
z domu Bukowskiej;

4) NrNr 23/10 i 24/10, karty  mapy 5, o łącznej powierzchni 
2290 m2 z nieruchomości, zapisanej w księdze wieczystej 
Cisowa, tom VII, karta 152 jako własność Augustyna Po- 
trykusa i jego żony Anny z domu Lubner;

5) NrNr 27/1 i 28/1, karty  mapy 5, oraz parcele NrNr 20/5 
i 21/5 karty  mapy 15, o łącznej powierzchni 2821 ma z nie­
ruchomości, zapisanej w księdze wieczystej Cisowa, tom I, 
karta 17, jako własność Józefa Prangi i jego żony Heleny 
z domu Ellwart;

6) NrNr34/7 i 35/7, karty  mapy 5, o powierzchni 888 m2, z n ie­
ruchomości, zapisanej w księdze wieczystej Cisowa, 
tom I, karta 16, jako własność Jana Reinhardta i jego żo­
ny Rozalii z domu Gowińskiej;

7) NrNr 42/4 i 43/4 karty  mapy 5, o powierzchni 3309 m2, 
z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Cisowa, 
tom I, karta 5, jako własność Teodora Kujawy;

8) NrNr 8/1 i 9/1, karty  mapy 15, o łącznej powierzchni 9564 
m2, z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Gdy­
nia Nr 718 (dawniej Cisowa, tom V, karta  109), jako w łas­
ność wdowy Franciszki Reinhardt, z domu Voss;

9) NrNr 24/6 i 25/6, karty  mapy 15, o łącznej powierzchni 
4030 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
Chylonia, tom VII, karta 215 (dawniej Cisowa, karta 8) 
jako własność Antoniego Prangi;

10) NrNr 37/8 i 38/8, karty  mapy 16, o łącznej powierzchni 
10198 m2 z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
Chylonia, tom VII, karta 215, jako własność W ładysława 
Denza;

11) NrNr 34/7 i 35/7, karty  mapy 16, o łącznej powierzchni 
255 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
Chylonia, tom I, karta 19, jako własność Augustyna Fotoke 
i jego żony M arianny z domu Kaszuba;

12) NrNr 40/9 i 41/9, karty  mapy 16, ,o łącznej powierzchni 
14876 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
Chylonia, tom I, karta 17 (obecnie Gdynia Nr 299), jako 
własność W alentego Nikielskieqo i ieqo żony Małoorzaty 
z domu Samp;

13) NrNr 44/10 i 45/10, karty mapy 16, o łącznej powierzchni 
12726 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 
Chylonia, tom I, karta 18, jako własność Pawła Sampa;

14) Nr 48/28, karty  mapy 16, o powierzchni 6902 m2, z n ieru­
chomości zpisanej w księdze wieczystej Wiczlino, 
tom VII, karta  138, jako własność Józefa Miillera;

15) NrNr 52/2, 53/1, 58/11 i 59/11, karty  mapy 16, o łącznej po­
wierzchni 5172 m2 z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Chylonia, tom VI, karta 177, jako własność 
Floriana Dzienisza;

16) NrNr 296/13 i 297/13, karty  mapy 30, o łącznej po­
wierzchni 868 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Chylonia, karta 140, jako własność Feliksa 
Cynki;

17) Nr 302/13, karty  mapy 30, o powierzchni 574 m2, z n ie­
ruchomości zapisanej w księdze wieczystej Chylonia,
karta  142, jako własność Augustyna Rzepy;

18) NrNr 285/13, 286/13 i 187/13,, karty  mapy 30, o łącznej po­
wierzchni 1449 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Gdynia Nr 552, jako własność Józefa Pat- 
schulla;

19). NrNr 290/5, 291/5 i 292/5, karta mapy 30, o łącznej po­
wierzchni 1211 m2 z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Chylonia, tom IV, karta 139, jako własność 
Piotra Górskiego;

20) Nr 300/13, karta mapy 30, o powierzchni 1391 m2 z n ie­
ruchomości zapisanej w księdze wieczystej Gdynia Nr 594,
jako własność współwłaścicieli; Spretke Antoniego, Spret- 
ke Jana Franciszka, Spretke Heleny Anieli, Spretke An­
toniego Pawła i Spretke Franciszka Józefa.

Prawo własności odjąć włacicieloim wymienionym w punk­
tach 1—20 orzeczenia z 9. V. 1945. Odszkodowanie orzec 
w  oddzielnym postępowaniu. Nieruchomości oznaczone nume­
rami parcel: Nr 27/24, karty  mapy 3,Nr 46/3 i 47/3, karty  mapy 3, 
Nr 12/3 i 13/3 karty  mapy 15, Nr 50/27 karty  mapy 16, Nr 56/24 
karty  mapy 16, wymienione we wniosku wywłaszczeniowym 
w punktach 1, 3, 11, 14 i 20 jako własność gminy m. Gdyni, nie 
wywłaszczać, gdyż stanowią one obecnie własność Skarbu 
Państwa.

Od niniejszego orzeczenia przysługuje stronom odwołanie 
za pośrednictwem Prezydium WRN w Gdańsku do Prezydium |

Rady Ministrów — Biuro Społeczmo-Administracyjne, w terminie 
14-dniowym od dnia ogłoszenia.

U z a s a d n i e n i e .
21. XII. 1949 został złożony wniosek, zatwierdzony przez 

Ministra Komunikacji, o wywłaszczenie na rzecz Skarbu Pań­
stwa ,— przedsiębiorstwa ,,Polskie Koleje Państwowe'', na cele 
budowy i utrzymania urządzeń komunikacji publicznej, części 
nieruchomości położonych w Gdyni — Chylonii i Cisowej, 
zajętych w okresie wojny 1939—1945 r.

Do wniosku dołączono plan sytuacymy, wyciągi z wykazu 
zmian gruntowych i kopie z map katastralnych.

Na rozprawie, po dokonaniu oględzin wywłaszczanych nie­
ruchomości, został zatwierdzony stan faktyczny zgodny z wnio­
skiem o wywłaszczenie i z planem sytuacyjnym. Żadne sprze­
ciwy i wnioski ze strony właścicieli złożone nie zostały.

Przedstawiciel Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych 
w Gdańsku popierał wniosek o wywłaszczenie z wyłączeniem 
punktów 1, 3, 11, 14 i 20 wniosku z uwagi na to, że grunty 
wymienione w tych punktach stanowią własność gminy miasta 
Gdyni, a więc obecnie Skarbu Państwa i  mogą być przekazane 
w innym trybie.

Z powyższych względów okoliczności, uzasadniające wywła­
szczenia części nieruchomości, wymienionych w punktach 1—20 
orzeczenia, na podstawie art. 1, 2 i 4 cyt. dekretu z 7. IV. 1948 
zostały udowodnione.

Za Prezydium Rady Narodowej 
J. Cybulski

Kierownik Wydziału.
20

/
Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku 

W ydział Społeczno-Administracyjny 
Nr. AO. I. S/49/50

Gdańsk, 17. II. 1951. 
ORZECZENIE O WYKONANIU WYWŁASZCZENIA

Na podstawie ostatecznego orzeczenia o wywłaszczeniu 
z 25. X. 1950 L. dz. AO. I. 5/49/50 z mocy dekretu z 7. IV. 48
0 wywłaszczeniu majątków zajętych na cele użytczności pu­
blicznej w okresie wojny 1939—1945 (DzURP. Nr 20 poz. 138)
1 w myśl art. 41 § 1 rozp. Prez. R. P. z 24. IX. 1934 prawa o po­
stępowaniu wywłaszczeniowym (DzURP. Nr 86 poz. 776) oraz 
art. 33 i 37 ustawy z 20. III 1950 o terenowych organach jedno­
litej władzy państwowej (DzURP. Nr 14 poz. 130), na wniosek 
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku — Prezy­
dium W ojewódzkiej Rady Narodowej orzeka wykonanie w y­
właszczenia parcel położonych w obrębie gruntowym Janowo, 
gm. Rumia, pow. Wejherowo, wyszczególnionych w orzeczeniu 
o wywłaszczeniu z 25. X. 1950 i przeniesienie praw a własności 
tych parcel bez jakichkolwiek obciążeń z 9. V. 1945 na rzecz 
Skarbu Państwa z przeznaczeniem dla „Polskich Kolei Państwo­
wych" Okręgu Gdańskiego a mianowicie :

1) parceli Nr 260/22 i Nr 261/22, karty  mapy 3, o łącznej po­
wierzchni 6459 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Janowo, tom IV/53, karta 76, jako własność 
Bernarda Sampa i jego żony M arty z domu Kwiatkowskiej,

2) parceli Nr 266/20, karty  mapy 3, o powierzchni 4797 m2 
z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Zagórze, 
tom X, karta 227, jako własność Marii i Teresy Rzeppa;

3) parceli Nr 269/19, karty  mapy 3, o powierzchni 2286 m2, 
z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Sądu 
Grodzkiego w Gdyni, karta Kw. 20, jako własność Kazi­
mierza Muchy;

4) parceli Nr 272/18, karty mapy 3, o powierzchni 1095 m2 
z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Janowo, 
tom V/38, karta 21, jako własność Józefa Dargacza i jego 
żony Weroniki;

5) parceli Nr 274/13, karty  mapy 3, o powierzchni 748 m2, 
z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Zagórze, 
tom IX, karta 218 jako własność Ludwika Zawadzkiego;

6) parceli Nr 276/13, karty  mapy 3, o powierzchni 2035 m2, 
z nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej Zagórze, 
tom IX, karta 217, jako własność Teofila Orzeszka i jego 
żony Rozalii z domu Dybowskiej;

7) parceli Nr 278/13 i 279/13, karty  mapy 3, o łącznej po­
wierzchni 1367 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Janowo, tom V, karta 81, jako własność Fran­
ciszka Ryca;

8) parceli Nr 280/13 i 281/13, karty  mapy 3, o łącznej po­
wierzchni 898 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze 
wieczystej Zagórze, tom X, karta  236, jako własność Jó ­
zefa Gutha i jego żony Cecylii z domu Kreft;

9) parceli Nr 283/13 i Nr 284/13, karty  mapy 3, o łącznej po­
wierzchni 586 m2, z nieruchomości zapisanej w księdze



Str. 28 DZIENNIK URZĘDOWY W O J. RADY NARODOW EJ W  GDAŃSKU Nr 5

w ieczystej Janow o, tom  V, k a rta  80, jako  w łasność Jan a  
O rzeszka i jego żony Pauliny z dom u Schroeder;

10) parceli N r 286/13 i N r 287/13, k a rty  m apy 3, o łącznej p o ­
w ierzchni 369 m 2, z nieruchom ości zap isanej w księdze 
w ieczystej Janow o, tom  V, k a rta  83, jako  w łasność A ugu­
styna  W esty  i jego żony K lary z domu W idrow skiej;

11) p arce li N r 289/i3 i N r 290/13, k a rty  m apy 3, o łącznej p o ­
w ierzchni 87 m2, z nieruchom ości zapisanej w  księdze 
w ieczystej Zagórze, tom IX, k arta  215, jako  w łasność A n­
toniego K lebby i jego żony M atydy  z domu Stonkę;

12) parceli N r 256/29, k a rty  m apy 3, o pow ierzchni 227 m 2, 
z nieruchom ości zapisanej w  księdze w ieczystej Sądu 
Grodzkiego y  G dyni N r Kw. 19, jako  w łasność F rancisz­
k a  H oppego i jego żony T eresy  z domu Ellwart.

U stalenie odszkodow ania nastąp i w  tryb ie  art. 4 pkt. 6 i 7 
dekre tu  z 7. IV. 1948 o w yw łaszczeniu m ajątków  zaję tych  na 
cele użyteczności publicznej w okresie  w o jny  1939— 1945 
(DzURP. N r 20 po-z. 138) na w nioski w yw łaszczonych.

O rzeczenie n in iejsze jest na tychm iast w ykonalne.
Od niniejszego orzeczenia p rzysługuje  stronom  odw ołanie, 

za pośrednictw em  Prezydium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej 
w  G dańsku do Prezydium  Rady M inistrów , Biuro Społeezno- 
A dm inistracyjne, w  term inie 14-dniowym od  dnia ogłoszenia.

Za Prezydium  R ady N arodow ej 
J. Cybulski

K ierow nik W ydziału.

21
Prezydium  

W ojew ódzkiej Rady, N arodow ej 
w G dańsku 

W ydział Społeczno-A dm inistracyjny 
AO. 1-5/117, 116, 114/50

Gdańsk, 23. II. 1951.

O B W I E S Z C Z E N I E
o wszczęciu postępowania wywłaszczeniowego.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 p. 4 dekre tu  z 7. IV. 1948 (DzURP. 
N r 20 póz. 138 i z 1949 N r 36 poiz. 527) art. 14 iprawa o p o ­
stępow aniu  w yw łaszczeniow ym  z 24. IX. 1934 (DzURP. N r 86 
poz. 776 i 1939 N r 31 poz. 205) art. 17 dekretu  z 26. I. 1949 
łDzURP. N r 27 poz. 197) podaje  się do publicznej w iadom ości 
że n a  rzecz Skarbu Państw a n a  cele użyteczności publicznej zo­
stało  w szczęte postępow anie w yw łaszczeniow e odnośnie ;

1) nieruchom ości położonej w  S tarej Kiszewie pow. K oście­
rzyna zapisanej w  księdze w ieczystej tom  VIII, k a rta  200 
o pow ierzchni 875 m 2, stanow iącej w łasność Ob. A leksan­
d ra  K uszew skiego, zam ieszkałego w Starej K iszewie;

2) n ieruchom ości położonej w  Pszczółkach przy ul. D wor­
cow ej 2 pow. G dańsk zapisanej w  księdze w ieczystej 
Pszczółki k a rta  54 o pow ierzchni 584 m2, stanow iącej w łas­
ność Ob.Ob. M arii U liszew skiej i Ludmiły Berinson,

3) Z n ieruchom ości położonej w  Lubichowie pow. S tarogard, 
zap isanej w  księdze w ieczystej obręb Lubichowo 
tom XIV, k a rta  375 o pow ierzchni 942 m2 w raz ze z n a j­
dującym i się na  niej budynkam i, w łasność Ob. Stanisław a 
Reszka.

W yw łaszczenie m a po legać na  odjęciu  p raw a w łasności 
z dniem  9. V. 1945 r.

P lany  sy tuacjne  i inne załączniki w niosku w yw łaszczenio­
wego zosta ły  w yłożone do prze jrzen ia  w Prezydium  Pow iatow ej 
R ady N arodow ej, w łaściw ej dla m iejsca położenia  n ierucho­
mości na  okres dni 14 w łącznie od dn ia  ogłoszenia, w  którym  
to term inie w olno każdej osobie in teresow anej zgłaszać w nioski 
lub sprzeciw y, k tó re  należy w nosić n a  piśm ie za pośrednictw em  
Prezydium  G m innej, M iejskiej, Pow iatow ej R ady N arodo­
w ej odnośnego terenu.

Za Prezydium  Rady N arodow ej 
J. Cybulski

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione (skra­

dzione) dokumenty.
C antek Leszek —  Tczew, G dańska 6 —• zaśw. I i II re jestr , 

pobor. wyd. przez WKR Grudziądz. 235
C en tra la  T eksty lna  — Biuro Transp. Sped. G dańsk-W rzeszcz, 

K ościuszki 7/9 — dow. re jestr. N r A 08213 sam . osob. m-ki
,,Fiat'1, N r siln. 338612, N r podw. 1100, 302241 wyid. przez P re ­
zydium  W RN Gdańsk. 240

Czyżewski M aksym ilian — G dynia, A braham a 18 —• tym cz. 
dow. tożsam. w yd. przez Prezydium  MRN Gdynia. 232

G run Jan  i W itkow ski A lfons — G dynia, K orzeniow skiego 13 
— dow. re jestr. N r H 06633 sam. o,sob. N r siln. 39-5753, 
N r podw. OL 3913505 wyd. przez Prezydium  W RN G dańsk. 246 

G dańska Spółdzielnia Spożyw ców  —  W rzeszcz, Jaśkow a Do­
lina 26 - dow. re jestr. N r H 08742 sam. ciężar, m-ki ,,Gaz", 
N r siln. 380416, N r podw . 0088 w yd. przez Prezydium  WRN 
Gdańsk. 243

Guz Jan  — Sopot, O krzei 3 — książ. w ojsk. N r 0237167 ser. 
,,E” wyd. przez WKR Gdańsk. 241

Choiroszmam Jadw iga  — G dańsk-W rzeszcz, Dr. K ubacza 24 — 
tymcz, dow. tożsam. wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 230 

Choro-szman M ieczysław  — Gdańsk-W rzeszcz, Dr. Kubar 
cza 24 -— tymcz. dow. tożsam. wyd. przez Prezydium  MRN
G dańsk. 229

Koleczko Franciszek — Tczew, K aszubska 8b —  dow. osob. 
wyd. przez Prezydium  MRN Tczew; ,pośw. obyw . wyd. przez 
Prezydium  MRN Tczew. 247

K ozłowski Leo,n — Oliwa, Dr. M iraua 4 — k a r ta  row er. 
N r 1632 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 237

Łukowicz G erard — K ościerzyna, W ybickiego 11 — k a rta  
re jestr, przedpobor. wyd. przez WKR S tarogard. 100

M achalski Stanisław  — Gdynia-O rłowo, A le ja  Zwycięzców  
122 — pośw. obyw. wyd. przez Starostw o Borysław. 238

M ielkie Edw ard — Gdynia-Chylonia, Sw. M ikołaja  21 — 
zaśw. stałe wyd. przez Prezydium MRN G dynia. 234

O lszow y Alfons — Lisiny, pow. T uchola —  książ. wojsk. 
Nr 0198810 ser. ,,E" wyd. przez WKR C hojnice. 84

Państw . Komunik. Samochod. — G dańsk, W ałow a 14 — 
N r X PR052 poj. m echan. wyd. przez Prezyd. W RN Gdańsk. 251 

Paw likow ski Zenon — PGR Błotniki, pow. G dańsk — książ. 
w ojsk. N r 0504533 ser. ,,A" wyd. przez WKR Łódź ,1. 245

Prezydium  W RN — W ydz. Pod. W iejsk ich  — G dańsk, Św ier­
czew skiego — dow. re jestr. Nr A 08-199 sam. osob. m-ki 
„Skoda" N r siln. i podw. 115 801 wyd. przez Prezydium  MRN 
Gdańsk. 236

Piłat Stanisław  — Gdynia, Św ięto jańska 39 — książ. w ojsk. 
Nr 079564 ser. „A" wyd. przez WKR G dynia; książ. żeglarska 
N r 3441 wyd. przez U rząd M orski G dynia; pośw. obyw . N r 1,965 
wyd. przez Prezydium  MRN Gdynia. 239

Piwnik W ito ld  -— Sopot, M ickiew icza 2 — książ , w ojsk.
N r 02103661 ser. ,,E", wyd. przez WKR G dańsk-Pow iat. 228 

Podraża E dw ard-—• Gdańsk, G arncarska 130 —  zaśw. I re ­
jestr. pobor. wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 231

Plichta A nna — Kościerzyna, W aryńsk iego  11 —- k a rta  roz- 
pozn. wyd. przez b. w ładze okupac.; pośw. obyw . wyd. przez 
Prezydium  PRN K ościerzyna; dow. tożsam. w yd. przez Prezy­
dium  PRN Kościerzyna. 157

Refcowski F ranciszek — C zarny Las, pow. S tarogard  — dow. 
tożsam. konia  N r A 182041 wyd. przez Prezyd. GRN Skórcz. 170 

Ryś K azimierz —  Elbląg, W spólna 40 — książ. wojsk. 
N r 0203501 ser. ,,E" wyd. przez WKR Elbląg. 148

Studium Przygotow aw cze do Szkół W yższych — O liw a, Po­
lanki 123 — k a rta  row er. N r 8591 wyd. przez Prezydium  MRN 
Gdańsk. 244

Tucholski Brunon — Gdańsk-Poihulanka, Łużycka 6 — książ. 
w ojsk. N r 0334520 w yd. przez WKR Gdańsk. 233

U kleja  W acław  — K ościelna Jan ia , pow. S tarogard  — zaśw. 
stałe N r 23836 w yd. przez Prezydium  PRN S tarogard; zaśw. 
w ojsk. N r 343276 wyd. przez WKR Starogard. 133

W ilam ow icz A lojzy — G dańsk-O runia, N akielska l l a  — k arta  
row er. N r 978 wyd. przez Prezydium  MRN Gdańsk. 242K ierow nik W ydziału.

Acfres Redakcji : Prez. Woj. Rady Nar. Gdańsk — Okopowa 5

P ren u m er a ta  roczna  w y n o s i z ł  45,—■, p ó łroczn a  z ł 24,—, k w arta ln a  
z l 15,—. W p łaty  n a le ż y  w n ie ś ć  z  g ó ry  na k o n to  P . K . O. XI-4208/ 3 . 

R a ch u n k ó w  za p ren u m era tę  n ie  w y sta w ia  s ię .
C en y  o g ło szeń : Z ł 240,— ca ła  stron a , z ł 210,— ’/i s tron y , z ł 165.—

— >/i s tr o n y  z ł  90, V« s tro n y , z ł  60, ' I s  s tro n y . G roszy  90 za
1 w y ra z . D rob n e o g ło szen ia  (o zagu b , d ok u m .) z ł 9.— — ry cza łt. 
O głoszen ia  ta b e la r y cz n e  i  c y fr o w e  — 50 % d r o ż e j .

W n iosk i o g ło sze ń  p r z y jm u je  s ię  od godz. 10—12 w  p o k o ju  N r 12, 
te le fo n  319-41—48, w e w n . 222.

Cena 2 zł 40 gr

ODBIORCA:

G .Z.G . G dańsk ,
Zam. 775. 850 ega. Ili. 51. W-2-12556


